РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НИЖНЕЛАНДЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 13.08.2020 г.                         № 224                                  с. Нижний Ландех,
                                                                                                   ул. Советская, д. 24

О внесении изменений в Решение Совета
Нижнеландеховского сельского поселения от 28.11.2018 г.
№ 180 «Об установлении земельного налога
на территории Нижнеландеховского сельского поселения»

Рассмотрев экспертное заключение отдела ведения регистра муниципальных нормативных  правовых актов  на Решение Совета Нижнеландеховского сельского поселения № 180 от 28.11.2018г. «Об установлении земельного налога  на территории Нижнеландеховского сельского поселения»,
Совет Нижнеландеховского сельского поселения

РЕШИЛ:
 1.  Внести изменения в Решения Совета Нижнеландеховского сельского поселения № 180 от 28.11 2018г.  «Об установлении земельного налога  на территории Нижнеландеховского сельского поселения»
(в редакции решений Совета №198 от 06.08.2019г., №203 от 29.11.2019г., №219 от 26.02.2020г.)									 	Подпункт 2,3  пункта 3 решения читать в новой редакции:
«2)	занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности) - 0,1%;

3) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации - 0,1%».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Совета Нижнеландеховского сельского поселения
Пестяковского муниципального района                                                      Ивановской области.			                                       А.А.Климов

Глава Нижнеландеховского сельского поселения
Пестяковского муниципального района
Ивановской области.				                     	В.А.Панов